
1 

 

MĚSTO LOVOSICE 

 

Veřej opráv í s louva  

o poskyt utí ei vestič í dota e z rozpočtu ěsta Lovosi e 

z dotač ího progra u „PODPORA SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 
PRO ROK 2018 – pro orga iza e zapoje é v ko u it í  

plá ová í ěsta Lovosi e “ 
 

číslo: 34/2018 

uzavře á v souladu s usta ove í  § 9 a ásl. záko a č. /  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h 
předpisů dále je  „správ í řád“  mezi tě ito s luv í i stra a i: 

 

S luv í stra y 

Poskytovatel dotace   Město Lovosi e  
se sídle :   Škol í / ,   Lovosice 

zastoupe ý:   I g. Mila e  Dia e , Ph.D., starostou ěsta 

IČ:   00263991 

a kov í spoje í:    

 

dále je  poskytovatel) 

 

a 

 

Příje e dotace:  Svaz těles ě postiže ý h, z.s., Lovosi e      

se sídle :                                             . říj a ,   Lovosi e 

zastoupe ý:                                           

IČ:                                                           750 03 651 

typ příje e:                                        spolek  

a kov í spoje í:                                 

 

dále je  příjemce) 

 

S ohlede  a skuteč ost, že poskytovatel je v souladu s ust. § 9 odst.  záko a č. /  S ., o 
rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů, opráv ě  fi a č ě 
podporovat veřej ě prospěš é či osti a poskytovat dota e a so iál í a hu a itár í účely, uzavírají 
s luv í stra y tuto s louvu: 

 

 

 



2 

 

I. 

Před ět s louvy 

 

1. Poskytovatel poskyt e příje i a íže uvede ý účel za pod í ek uvede ý h v člá í h II. až III. účelovou 
ei vestič í dota i z rozpočtu ěsta ve výši 95.000 Kč, slovy devadesátpěttisí koru český h.   

 

2. Dota e je poskytová a a podporu souvisejí í h služe , v souladu s aříze í  Ko ise EU  č. /  
ze d e . prosi e  o použití člá ku  a  S louvy o fu gová í Evropské u ie a podporu de 

i i is Úř. Věst. L , . . , s. .   
 

3. Příje e je povi e  využít dota i v souladu s pod í ka i dotač ího progra u „Podpora souvisejí í h 
služe  pro rok 8“ a „Zásada i pro poskytová í účelový h fi a č í h prostředků z rozpočtu ěsta 
Lovosi e“. 

 

4. Dota e a příspěvky jsou veřej ou fi a č í podporou ve s yslu ust. §  pís . j  záko a č. /  S ., o 
fi a č í ko trole, v plat é  z ě í. 
 

 

II.  

Splat ost pe ěž í h prostředků  
 

1.  Dota e ude poukázá a a účet příje e po podpisu s louvy o ě a s luv í i stra a i a účet 
příje e uvede ý v záhlaví této s louvy do 31. 08. 2018. 

  
2. Fi a č í prostředky lze použít a úhradu ákladů vz iklý h v o do í od 01. 01. 2018  

do 31. 12. 2018 vztahují í h se ke sta ove é u účelu poskyt utí. Fi a č í prostředky elze převádět do 
ásledují ího kale dář ího roku.  

 

3. V ter í u pro předlože í vyúčtová í dle člá ku III. odstave  .  vrátí příje e evyčerpa é fi a č í 
prostředky a účet poskytovatele. Neuči í-li tak, jed á se o poruše í rozpočtové káz ě dle §  záko a č. 

/  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů.  
 

4. Předlože í píse ého vyúčtová í se zavazuje příje e zajistit a předepsa é  for uláři.  Společ ě s 
vyúčtová í  předá příje e poskytovateli a předepsa é  for uláři píse ou závěreč ou hod otí í 
zprávu o poskyt utí dota e včet ě fotodoku e ta e. 

 

 

III. 

Pod í ky uděle í pe ěž í h prostředků 

 

1. Příje e je opráv ě  použít dota i pouze k účelu uvede é u v člá ku I. této s louvy.  
 

2. Vyúčtová í dota e předloží příje e eko o i ké u od oru ěsta Lovosi e do 31. 12. 2018, ejpozději 
do  d ů od sko če í ak e.  

  

3. Příje e usí zajistit ve své  účet i tví vede í a alyti ké účet í evide e souvisejí í s před ěte  
či osti, tz . účtovat a zvlášt í a alyti ké účty, a sa ostat é hospodářské středisko e o a 
sa ostat ou zakázku. Musí ýt jed oz ač ě prokazatel é, zda ko krét í výdaj e o příje  je e o e í  
vykazová  a podporova ou či ost a skuteč ě odpovídá harakteru či osti. Doklady prokazují í využití 
dota e usí ýt viditel ě oz ače y „Dota e ěsta Lovosi e.“ oz ače y usí ýt již origi ály dokladů . 
Příje e je povi e  u ož it poskytovateli a základě jeho požadavku provede í ko troly vše h prvot í h 
účet í h dokladů za účele  prověře í předlože ého vyúčtová í projektu. Poskytovatel ude vyko ávat u 
příje e ko trolu, vyplývají í ze záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole ve veřej é správě, ve z ě í 
pozdější h předpisů.  

 



3 

 

4. Příje e je povi e  do  d ů oz á it poskytovateli zaháje í i solve č ího říze í, vstup práv i ké oso y 
do likvidace, z ě u statutár ího orgá u e o jeho čle a, z ě u ázvu, a kov ího spoje í, sídla či 
adresy.  

 

5. Vrá e í prostředků podle odstav e .  této s louvy ezakládá právo příje e a dočerpá í fi a č í h 
prostředků v ásledují í  ro e. 

  

 

IV. 

Sankce 

 

1. V případě poruše í rozpočtové káz ě ze stra y příje e ude poskytovatel postupovat v souladu s 

usta ove í  §  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í 
pozdější h předpisů.  

 

 

V. 

Uko če í s louvy 

 

1. S louvu lze uko čit a základě píse é dohody o ou s luv ích stran nebo píse ou výpovědí Smlouvy, 

a to za pod í ek dále sta ove ý h.  
 

2.  Poskytovatel ůže S louvu vypovědět jak před propla e í , tak i po propla e í dota e.  
 

3.  Výpověd í  důvode  je poruše í povi ostí příje e  dota e sta ove ý h touto S louvou e o 
o e ě závaz ý i práv í i předpisy, kterého se příje e dopustí zej é a pokud:  

 

a) svý  jed á í  poruší rozpočtovou kázeň dle záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h 
úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů,   

b) poruší pravidla veřej é podpory, 
c) je o  sá , případ ě jako práv i ká oso a či ěkterá oso a tvoří í statutár í orgá  příje e 

odsouze /a za trest ý či , jehož skutková podstata souvisí s před ěte  pod iká í e o či ostí 
příje e, e o pro trest ý či  hospodářský, a e o trest ý či  proti ajetku ve s yslu záko a č. 

/  S ., trest í záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů a záko a č. /  S ., o trest í 
odpověd osti práv i ký h oso , ve z ě í pozdější h předpisů,  

d) ylo zaháje o i solve č í říze í podle záko a č. /  S ., o úpadku a způso e h jeho řeše í, ve 
z ě í pozdější h předpisů,   

e) příje e uvedl epravdivé, eúpl é e o zkresle é údaje, a které se váže uzavře í této S louvy, 
f) je v likvidaci,  

g) z ě í práv í for u a sta e se tak ezpůso ilý  příje e  dota e pro da ou o last podpory,  
h) opakova ě epl í povi osti sta ove é S louvou, i když yl k jeji h ápravě vyzvá  

poskytovatelem.  

 

a.  V případě výpovědi této s louvy před propla e í  dota e, árok a vypla e í dota e 
evz iká a elze se jej plat ě do áhat. V případě výpovědi s louvy po propla e í dota e, se 

příje e zavazuje poskyt uté pe ěž í prostředky vrátit ezhotovost í  převode  a účet 
poskytovatele ez z yteč ého odkladu, ejpozději však do  d ů od doruče í výpovědi. 

 

b.  Výpověď S louvy usí ýt uči ě a píse ě a usí v í ýt uvede y důvody jejího uděle í.  
 

c.  Výpověd í lhůta či í  ěsí e a zač e ěžet od prv ího d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, 
v ě ž yla výpověď doruče a příje i dota e. Úči ky doruče í pro účely této s louvy však 

astávají i tehdy, pokud příje e svý  jed á í  e o opo e utí  doruče í z ařil.  
 

d.  Úči ky výpovědi astávají d e  uply utí výpověd í lhůty za pod í ky, že příje e dota e 
vrátí poskyt uté pe ěž í prostředky před její  uply utí . Ji ak k uko če í S louvy dojde až 
vypořádá í  vše h práv a povi ostí S luv í h stra .  



4 

 

 

e.  Příje e je opráv ě  tuto s louvu kdykoliv píse ě vypovědět ejpozději však do ko e 
lhůty pro podá í vyúčtová í, přiče ž výpověď je úči á d e  jejího doruče í poskytovateli. 
V takové  případě je příje e povi e  vrátit poskyt utou částku dota e poskytovateli do  
d ů ode d e úči osti výpovědi.   

 

f.  Při uko če í S louvy dohodou je příje e povi e  vrátit ezhotovost í  převode  a účet 
poskytovatele poskyt utou částku dota e, která u již yla vypla e a, a to ez z yteč ého 
odkladu, ejpozději do  d ů ode d e doruče í dohody podepsa é o ě a s luv í i  
stranami, nedohodnou-li se s luv í stra y ji ak.  

 

g. Dohoda o uko če í S louvy a ývá úči osti d e  připsá í vrá e ý h pe ěž í h prostředků 
a účet poskytovatele, nedohodnou-li se s luv í stra y ji ak. 

 

h. S louva za iká také z důvodů uvede ý h v §  odst.  pís .  až e  záko a č. /  
S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů. Návrh a zruše í S louvy usí ýt uči ě  
píse ě a usí v ě  ýt uvede y důvody, které vedou k zá iku S louvy. 

 

4. Pokud příje e ve sta ove é lhůtě poskyt uté prostředky evrátí v souladu s tí to člá ke  poskytovateli, 
považují se tyto prostředky za zadrže é ve s yslu záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h 
úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů.  

 

 

VI. 

 Závěreč á usta ove í 
 

1. Jako ko takt í ísto poskytovatele se pro účely této s louvy sta ovuje: od or so iál í h vě í a 
zdravot i tví ěsta Lovosi e. 

 

2. Tato s louva a ývá úči osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i. 
 

3. Práv í vztahy, které ejsou pří o uprave y touto smlouvou, se řídí přísluš ý i usta ove í i záko a č. 
/  S ., správ í řád, ve z ě í pozdější h předpisů, záko a č. /  S ., o rozpočtový h 

pravidle h úze í h rozpočtů, ve z ě í pozdější h předpisů a další i o e ě závaz ý i předpisy.  
 

4. S louva ůže ýt ě ě a či doplňová a pouze píse ý i, vzestup ě číslova ý i dodatky podepsa ý i 
opráv ě ý i zástup i o ou s luv í h stra . Dodatek se euzavírá v případě z ě y ázvu příje e, 
statutár ího zástup e, sídla či a kov ího účtu kterékoli ze s luv í h stra . V takové  případě postačí 
píse é oz á e í o z ě ě, které v případě z ě y a kov ího účtu příje e usí ýt dolože o kopií 
s louvy o zříze í účtu.  

 

 

5. S luv í stra y ezvýhrad ě souhlasí se zveřej ě í  vše h údajů o saže ý h v této s louvě. 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z i hž poskytovatel o drží jed o vyhotove í  
a příje e druhé vyhotove í. 

 

7.  S luv í stra y svý i podpisy stvrzují, že s louva yla sjed á a a základě jeji h pravé  
 a svo od é vůle, ikoli v tís i za ápad ě evýhod ý h pod í ek.  

 

8.   Nedíl ou součástí této s louvy je příloha č.  Vyúčtová í. 
 

Doložka dle § 4  záko a č. 8/  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h předpisů 

Rozhod uto orgá e  o e:     ZASTUPITELSTVO MĚSTA LOVOSICE 

Datu  jed á í a číslo us ese í: 28. 06. 2018, č.us . 57/III /2018 

 



5 

 

 

 

 

V Lovosi í h d e   02. 07. 2018         V……………………… d e……… 

            

 

 

 

    za poskytovatele                                                                      za příje e 

  

 

 

 

 ………………………………..                                                                       …………………………………..                         
 Ing. Milan Dian, Ph.D.                                                                             

starosta ěsta Lovosi e                                                            Svaz těles ě postiže ý h, z.s. Lovosi e 


